
 

 

 RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  015  
del    06.02.2012       

 

IL   RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 
OGGETTO:  PIANI PERSONALIZZATI AI SENSI DELLA L. 162/98- GEST IONE  
INDIRETTA ( Assistenza Domiciliare e Attività Sportiva ) – LIQUIDAZIONE COMPENSI  
4°  TRIMESTRE 2011  A N. 26 BENEFICIARI  ,  1° e 2° TRIMESTRE 2011 A N° 2  
BENEFICIARI   E 3° TRIMESTRE A N° 3 BENEFICIARI . 
   
 

L'anno duemilaDODICI    addì     SEI    del mese di  FEBBRAIO   in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
 .-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA   la legge n. 104/90 “ legge – quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”; 
.-VISTA  la legge n. 162/98 che ha introdotto significative modifiche alla L. 104/92 concernenti misure di 
sostegno in favore di persone con handicap grave, in particolare l’art. 1, comma 1, lett. C della L. 162/98; 
.-DATO   atto che le persone la cui minorazione rientra nella fattispecie di cui all’art. 3, comma 3 della L. 
104/92 possono essere destinatari di piani di  aiuto alla persona la cui realizzazione può essere gestita in 
forma diretta dal Comune di residenza del disabile o in forma indiretta , dove, su richiesta , la scelta degli 
operatori e delle strutture di accoglienza è fatta dallo stesso soggetto interessato o dalla sua famiglia; 
.- VISTA   la delibera della Giunta Regionale n° 28/16 del 01.07.2007 con la quale si approvano nuovi criteri 
per la predisposizione dei piani personalizzati nonché la scheda di valutazione della situazione della persona 
con disabilità e lo schema del piano personalizzato di sostegno; 



 

 

.- VISTA  la  nota regionale del 4.10.10 , ns. prot. n. 4709 del 6.10.10 con la quale comunica che la data di 
scadenza per la trasmissione dei piani personalizzati di cui alla legge in oggetto è posticipata al 30 novembre 
2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n° 34/30 del 18.10.2010 avente ad oggetto “Legge n. 162/1998. 
Fondo per la non autosufficienza: Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave 
disabilità. Modifica dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti” e stabilisce al 
15/12/2010 la scadenza per la presentazione alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98; 
.- VISTA  la nota regionale n° 14743 del 19.11.2010 con la quale l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità 
fornisce ulteriori delucidazioni alla deliberazione del 18.10.2010; 
.- VISTA  la  nota regionale n. 15362 del 30.11.2010, ns. prot. n. 6067 del 01.12.10 con la quale comunica 
che la data di scadenza per la trasmissione  alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98 è prorogata  al 31 Dicembre 2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n°  45/18  del 21.12.2010 con la quale si approvavano parziali 
modifiche dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti e si prevedeva che le schede 
riepilogative dei piani personalizzati dovranno essere trasmesse all’Assessorato Igiene e Sanità entro e non 
oltre il 10 febbraio 2011; 
.- VISTE  le richieste di predisposizione di piani individualizzati di sostegno presentata da n. 46 soggetti; 
.- DATO  atto che in base alle  direttive approvate con le suddette delibere della Giunta Regionale, per il 
finanziamento di servizi di assistenza domiciliare  nonché per gli inserimenti in strutture diurne e/o 
residenziali e per il servizio educativo e attività sportiva   è necessario  presentare i supporti informatici 
contenenti le schede riepilogative dei piani personalizzati ; 
.- VISTA la propria determinazione n° 36  del 08.02.2011 con la quale si approvavano le schede 
riepilogative  dei piani personalizzati  – Programma 2010  di n. 46  portatori di handicap gravi residenti a 
Villaurbana   ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. C) della L. 162/98 depositati agli atti dell’ufficio di Servizio 
Sociale Professionale dei quali si omette la pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 196/03; 
.- DATO ATTO che con propria nota n° 630 del 09/02/2011 si chiedeva all’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità il finanziamento di servizi in favore di  46  persone con handicap grave ai sensi della L. 162/98; 
.- CHE con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività 
e dei servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
.- CHE con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 
2011  nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e 
dei servizi che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – 
assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente modificati; 
.- VISTA la circolare RAS n. 16596 del 22.12.10 con la quale il Direttore del Servizio Programmazione e 
Integrazione Sociale dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale comunica, tra 
l’altro,  che i piani personalizzati già finanziati per l’annualità 2009 da attuarsi nel 2010, ripresentati per 
l’annualità 2010 da attivarsi nel 2011, sono prorogati per due mensilità ( gennaio e febbraio) con le stesse 
quote mensili e le stesse modalità operative previste per l’anno di finanziamento 2009 e che il programma 
2010 da attuarsi  nel 2011 partirà dal 1° marzo 2011 e avrà validità sino al 31.12.11; 
 .- VISTA la nota n° 3200 del 24.02.11 con la quale la Direzione generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale conferma l’avvio dei Piani 
personalizzati di sostegno di cui alla L. 162/98 dal 1° marzo 2011 secondo gli importi di cui alla voce “ 
finanziamento assegnato”  delle schede informatizzate trasmesse dal Comune di Villaurbana; 
.- DATO ATTO che i n. 26  utenti/beneficiari hanno optato per la gestione indiretta del finanziamento 
concesso,  con l’assunzione con regolare contratto di un assistente familiare non qualificato e pertanto si 
evincono per ciascuno di essi le spese relative alle retribuzioni ed al versamento dei contributi INPS per il 4° 
Trimestre 2011 per n. 26 utenti, per il 1° E 2°  Trimestre 2011 per n. 2 utenti e per il 3° Trimestre 2011 per n. 
3 utenti; 
.-VISTA la documentazione presentata da ciascun utente relativa alle spese a titolo di rimborso  spese per la 
gestione del servizio di assistenza domiciliare non qualificato e per il pagamento contributi INPS; 
.-RITENUTO  opportuno provvedere  all’assunzione dell’impegno di spesa di Euro 17.334,23 e alla 
contestuale  liquidazione della somma complessiva di Euro  17.334,23 a titolo di rimborso spese per la 



 

 

gestione del servizio di assistenza domiciliare non qualificato per le spese relative alle retribuzioni ed al 
versamento dei contributi INPS per il 4° Trimestre 2011 per n. 26 utenti, per il 1° E 2°  Trimestre 2011 per n. 
2 utenti e per il 3° Trimestre 2011 per n. 3 utenti; 
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

.- VISTI  gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA  

 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 17.334,23 per il rimborso spese per la gestione del servizio 
di assistenza domiciliare non qualificato per spese relative alle retribuzioni ed al versamento dei contributi 
INPS per il 4° Trimestre 2011 per n. 26 utenti, per il 1° E 2°  Trimestre 2011 per n. 2 utenti e per il 3° 
Trimestre 2011 per n. 3 utenti; 
 

2. PROVVEDERE, per i motivi esposti in premessa,  alla liquidazione della somma complessiva di  €.  
17.334,23 come risulta dall’allegata proposta dell’Assistente Sociale; 
 
3. DI IMPUTARE  la somma complessiva di €.  17.334,23 al Cap. PEG 17560 del  Bilancio 2012 – RR.PP. 
2011  “L. 162/98: Sostegno a favore di persone con handicap grave”;    
 
4. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

5. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 

 
 
 
         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

Importo della spesa: Euro      17.334,23      

- Impegno contabile: n°     

Capitolo     17560    RR.PP.  2011    del     Bilancio 2012 

  
 

               LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
    

 
 

 

 



  
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24 - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   016 
del     08.02.2012      

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 
OGGETTO: PIANO PERSONALIZZATO AI SENSI DELLA L. 162 /98- GESTIONE  
INDIRETTA – IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO   FATTURE   4°  TRIMESTRE 2011.= 
 
 

L'anno duemilaDODICI    addì    OTTO     del mese di   FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA   la legge n. 104/90 “ legge – quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”; 
.-VISTA  la legge n. 162/98 che ha introdotto significative modifiche alla L. 104/92 concernenti misure di 
sostegno in favore di persone con handicap grave; 
.-VISTO  l’art. 1, comma 1, lett. C della L. 162/98; 
.-DATO   atto che le persone la cui minorazione rientra nella fattispecie di cui all’art. 3, comma 3 della L. 
104/92 possono essere destinatari di piani di  aiuto alla persona la cui realizzazione può essere gestita in 
forma diretta dal Comune di residenza del disabile o in forma indiretta , dove, su richiesta , la scelta degli 
operatori e delle strutture di accoglienza è fatta dallo stesso soggetto interessato o dalla sua famiglia; 
.- VISTA   la delibera della Giunta Regionale n° 28/16 del 01.07.2007 con la quale si approvano nuovi criteri 
per la predisposizione dei piani personalizzati nonché la scheda di valutazione della situazione della persona 
con disabilità e lo schema del piano personalizzato di sostegno; 



.- VISTA  la  nota regionale del 4.10.10 , ns. prot. n. 4709 del 6.10.10 con la quale comunica che la data di 
scadenza per la trasmissione dei piani personalizzati di cui alla legge in oggetto è posticipata al 30 novembre 
2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n° 34/30 del 18.10.2010 avente ad oggetto “Legge n. 162/1998. 
Fondo per la non autosufficienza: Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave 
disabilità. Modifica dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti” e stabilisce al 
15/12/2010 la scadenza per la presentazione alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98; 
.- VISTA  la nota regionale n° 14743 del 19.11.2010 con la quale l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità 
fornisce ulteriori delucidazioni alla deliberazione del 18.10.2010; 
.- VISTA  la  nota regionale n. 15362 del 30.11.2010, ns. prot. n. 6067 del 01.12.10 con la quale comunica 
che la data di scadenza per la trasmissione  alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98 è prorogata  al 31 Dicembre 2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n°  45/18  del 21.12.2010 con la quale si approvavano parziali 
modifiche dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti e si prevedeva che le schede 
riepilogative dei piani personalizzati dovranno essere trasmesse all’Assessorato Igiene e Sanità entro e non 
oltre il 10 febbraio 2011; 
.- VISTE  le richieste di predisposizione di piani individualizzati di sostegno presentata da n. 46 soggetti; 
.- DATO  atto che in base alle  direttive approvate con le suddette delibere della Giunta Regionale, per il 
finanziamento di servizi di assistenza domiciliare  nonché per gli inserimenti in strutture diurne e/o 
residenziali e per il servizio educativo e attività sportiva   è necessario  presentare i supporti informatici 
contenenti le schede riepilogative dei piani personalizzati ; 
.- VISTA la propria determinazione n° 36  del 08.02.2011 con la quale si approvavano le schede 
riepilogative  dei piani personalizzati  – Programma 2010  di n. 46  portatori di handicap gravi residenti a 
Villaurbana   ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. C) della L. 162/98 depositati agli atti dell’ufficio di Servizio 
Sociale Professionale dei quali si omette la pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 196/03; 
.- DATO ATTO che con propria nota n° 630 del 09/02/2011 si chiedeva all’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità il finanziamento di servizi in favore di  46  persone con handicap grave ai sensi della L. 162/98; 
.- CHE con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività 
e dei servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
.- CHE con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 
2011  nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e 
dei servizi che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – 
assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente modificati; 
.- CHE per il succitato piano individualizzato di sostegno si prevede il servizio educativo rivolto ad un 
minore e per la gestione dello stesso la famiglia ha optato per  la gestione indiretta del finanziamento stipulando un 
contratto per la  gestione del servizio  alla Cooperativa Sociale “Obbiettivo Comunicare – Piccola  Cooperativa Sociale 
a.r.l. ONLUS” di Cagliari; 
 .- VISTA  la fattura  n°  371 A  del 01.01.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare 
– Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Ottobre  2011; 
.- VISTA  la fattura  n°  406 A  del 01.09.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare – 
Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Novembre  2011; 
.- VISTA  la fattura  n°  458 A del 01.10.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare – 
Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Dicembre 2011; 
.-RITENUTO  opportuno provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 660,00 a titolo di 
rimborso spese sostenute dal beneficiario per la gestione del servizio educativo fruito dal beneficiario nel 4° 
Trimestre 2011; 
.- VISTA  la proposta dell’Assistente Sociale; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 



VISTO  il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
 
1. DI LIQUIDARE, in base alla proposta dell’Assistente Sociale, la somma complessiva di €. 660,00 a 
titolo di rimborso spese per il pagamento delle fatture relative al servizio svolto nel  4° trimestre 2011  
(Fatture nn. 371 A/01.11.2011- 406  A/01.02.2011 e 458 A/31.12.2011 ciascuna di €. 220,00) a n. 1 
beneficiario    di cui alla  legge in oggetto fruitore del servizio educativo;  
 
2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €. 660,00  al Cap. PEG 17560 del Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 
“L. 162/98 – Sostegno a favore di persone con handicap grave”; 

3. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva.  

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                         (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

Importo della spesa: Euro 660,00    
- Impegno contabile: n°    406 

Capitolo     17560  Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 

  
 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

    

 
 

                        
 
 

 



RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  017 
del         08.02.2012 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE SEMINA RIO DI 
AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2012 DA PARTE 
DELLE SIGG.RE DERIU MARIA PAOLA E COMINU VALERIA.= 
 

 
L'anno duemilaDODICI     addì   OTTO  del mese di     FEBBRAIO   in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
  

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- CONSIDERATO che il giorno 10 Febbraio 2012 si terrà  presso l’Hotel Caesar’s di Cagliari un seminario 
di aggiornamento su “Bilancio di Previsione e patto di stabilità 2012/2013 dopo le manovre 2011 e la 
Legge 183/2011” organizzato da ASEL;  
.- DATO ATTO  che la Responsabile del servizio Finanziario e l’Istruttore Contabile hanno chiesto di  
partecipare al corso di aggiornamento professionale, la cui partecipazione comporta il pagamento della quota 
di €. 260,00 complessive versate direttamente in contanti alla Segreteria del Corso; 
.- RITENUTO  opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 160,00 al fine di garantire, al 
Responsabile del servizio Finanziario e all’Istruttore Contabile la partecipazione al  corso di aggiornamento 
in parola, considerata l’importanza e l’attualità dell’argomento che verrà trattato; 
.- RITENUTO  di dover assumere il necessario impegno di spesa e contemporaneamente provvedere alla 
liquidazione; 
.- VISTO l’art. 163 c. 1 del D. Lg.vo 18.08.2000 ,  n. 267 -  TUEL; 

.- VISTI  gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. DI   IMPEGNARE    la somma complessiva di €. 260,00  per la partecipazione al corso di aggiornamento  
professionale da parte del Responsabile del servizio Finanziario e dell’Istruttore Contabile su “Bilancio di 
Previsione e patto di stabilità 2012/2013 dopo le manovre 2011 e la Legge 183/2011” organizzato da ASEL, 
che si terrà a Cagliari il 10/02/2012; 
 
2. DI LIQUIDARE tramite il servizio economato, la somma complessiva di €. 260,00 per la quota di 
partecipazione al corso da versare in contanti direttamente alla segreteria del corso; 
 
3. DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 260,00 al Cap. PEG 6700 del Bilancio 2012, in corso di 
predisposizione;  “Segreteria Generale: Prestazioni di servizi”; 
 
4. TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la 
registrazione contabile della presente.- 

5. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

        

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

Importo della spesa: Euro   260,00                                               

- Impegno contabile: n°    ______                                       

Capitolo 6700 del Bilancio 2012                                                  
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                               (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in 
corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

 
       

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Rag. M. Paola Deriu) 

 



RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  018 
del         08.02.2012 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER VERIFICA CO STITUZIONE 
FONDO PER LA PRODUTTIVITA’ AI DIPENDENTI ANNO 2010 – 2011 – DITTA 
DASEIN S.R.L..= 
 
 
L'anno duemilaDODICI    addì    OTTO     del mese di     FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 
 

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;   
.- VISTA la propria precedente determinazione n. 412 del 29/11/2011 con la quale si impegnava la somma 
complessiva di €. 943,80 a favore della Società DASEIN s.r.l. di Torino per il servizio di assistenza 
nell’analisi del Fondo Produttività per gli anni 2010 e 2011; 
.- CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad incaricare la Ditta di attività integrative relative 
alla ricostituzione dell’istituto relativo all’art. 15 comma 1, lett. A) del CCNL 01.04.99 e alla predisposizione 
di una accurata relazione concernente il lavoro complessivamente svolto; 
.- CHE pertanto è stato chiesto l’ulteriore preventivo di spesa; 
.- VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Società DASEIN S.R.L. ammontante a complessive €. 
250,00 + IVA al 21% per il servizio di attività integrative relative alla ricostituzione dell’istituto relativo 
all’art. 15 comma 1, lett. A) del CCNL 01.04.99 e alla predisposizione di una accurata relazione concernente 
il lavoro complessivamente svolto; 



.- RITENUTO di poter affidare il predetto servizio avvalendosi della procedura prevista dall’art. 125, 
comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e successive modificazione ed integrazioni ed ai sensi dell’art. 5 del 
regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia, che consente di avere le più ampie 
.- VISTO il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 5 del 26/03/2002; 
.- VISTO l’art. 163 c. 1 del D. Lg.vo 18.08.2000 ,  n. 267 -  TUEL; 

.- VISTO  l'art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 302,50  a favore della Società DASEIN s.r.l. di Torino per 
il servizio di attività integrative relative alla ricostituzione dell’istituto relativo all’art. 15 comma 1, lett. A) 
del CCNL 01.04.99 e alla predisposizione di una accurata relazione concernente il lavoro complessivamente 
svolto; 
 
2. IMPUTARE  la spesa di €. 302,50 al Cap. PEG 6700 del Bilancio 2012  - “Servizi generali:Prestazioni di 
Servizi”; 
 
3. TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la 
registrazione contabile della presente.- 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: Euro 302,50 

- Impegno contabile: n°  ______ 

Capitolo 6700 del Bilancio 2012 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                               (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  019 
del         08.02.2012 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
OGGETTO:  ISTITUZIONE BANDO DI CONCORSO CARRI ALLEG ORICI -  
IMPEGNO DI SPESA.= 
 
 
L'anno duemilaDODICI    addì    OTTO     del mese di     FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 
 

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile;   
.- VISTA la deliberazione della G.C. n. 002 del 11/01/2012 con la quale si istituiva il Concorso “Carri 
Allegorici” in occasione del Carnevale 2012  rivolto a tutte le Associazioni , Comitati e Gruppi informali di 
Villaurbana e si approvava il regolamento disciplinante le modalità di partecipazione al Concorso; 
.- DATO ATTO che si stabiliva inoltre in capo ai soggetti partecipanti che si classificheranno nei primi 
quattro posti in graduatoria i premi pari a complessive €. 930,00, così suddivisi: 
1° Classificato - €. 600,00 
2° Classificato - €. 120,00 
3° Classificato - €. 110,00 
4° Classificato - €. 100,00 
.- RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare la somma di €. 930,00; 
.- VISTO l’art. 163 c. 1 del D. Lg.vo 18.08.2000 ,  n. 267 -  TUEL; 

.- VISTO  l'art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 



.- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1.DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 930,00 per la corresponsione dei premi ai partecipanti al 
Concorso “Carri Allegorici” in occasione del Carnevale 2012; 
 
2. IMPUTARE  la spesa di €. 930,00 al Cap. PEG 8400 del Bilancio 2012  - “Contributi ad enti ed 
associazioni con finalità diverse” ; 
 
3. TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per la 
registrazione contabile della presente.- 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: Euro 930,00 

- Impegno contabile: n°  ______ 

Capitolo  8400 del Bilancio 2012 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                               (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24 - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   016 
del     08.02.2012      

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 
OGGETTO: PIANO PERSONALIZZATO AI SENSI DELLA L. 162 /98- GESTIONE  
INDIRETTA – IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO   FATTURE   4°  TRIMESTRE 2011.= 
 
 

L'anno duemilaDODICI    addì    OTTO     del mese di   FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA   la legge n. 104/90 “ legge – quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”; 
.-VISTA  la legge n. 162/98 che ha introdotto significative modifiche alla L. 104/92 concernenti misure di 
sostegno in favore di persone con handicap grave; 
.-VISTO  l’art. 1, comma 1, lett. C della L. 162/98; 
.-DATO   atto che le persone la cui minorazione rientra nella fattispecie di cui all’art. 3, comma 3 della L. 
104/92 possono essere destinatari di piani di  aiuto alla persona la cui realizzazione può essere gestita in 
forma diretta dal Comune di residenza del disabile o in forma indiretta , dove, su richiesta , la scelta degli 
operatori e delle strutture di accoglienza è fatta dallo stesso soggetto interessato o dalla sua famiglia; 
.- VISTA   la delibera della Giunta Regionale n° 28/16 del 01.07.2007 con la quale si approvano nuovi criteri 
per la predisposizione dei piani personalizzati nonché la scheda di valutazione della situazione della persona 
con disabilità e lo schema del piano personalizzato di sostegno; 



.- VISTA  la  nota regionale del 4.10.10 , ns. prot. n. 4709 del 6.10.10 con la quale comunica che la data di 
scadenza per la trasmissione dei piani personalizzati di cui alla legge in oggetto è posticipata al 30 novembre 
2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n° 34/30 del 18.10.2010 avente ad oggetto “Legge n. 162/1998. 
Fondo per la non autosufficienza: Piani personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave 
disabilità. Modifica dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti” e stabilisce al 
15/12/2010 la scadenza per la presentazione alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98; 
.- VISTA  la nota regionale n° 14743 del 19.11.2010 con la quale l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità 
fornisce ulteriori delucidazioni alla deliberazione del 18.10.2010; 
.- VISTA  la  nota regionale n. 15362 del 30.11.2010, ns. prot. n. 6067 del 01.12.10 con la quale comunica 
che la data di scadenza per la trasmissione  alla Regione da parte dei Comuni dei piani personalizzati di cui 
alla L. 162/98 è prorogata  al 31 Dicembre 2010; 
.- VISTA  la delibera della Giunta Regionale n°  45/18  del 21.12.2010 con la quale si approvavano parziali 
modifiche dei criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti e si prevedeva che le schede 
riepilogative dei piani personalizzati dovranno essere trasmesse all’Assessorato Igiene e Sanità entro e non 
oltre il 10 febbraio 2011; 
.- VISTE  le richieste di predisposizione di piani individualizzati di sostegno presentata da n. 46 soggetti; 
.- DATO  atto che in base alle  direttive approvate con le suddette delibere della Giunta Regionale, per il 
finanziamento di servizi di assistenza domiciliare  nonché per gli inserimenti in strutture diurne e/o 
residenziali e per il servizio educativo e attività sportiva   è necessario  presentare i supporti informatici 
contenenti le schede riepilogative dei piani personalizzati ; 
.- VISTA la propria determinazione n° 36  del 08.02.2011 con la quale si approvavano le schede 
riepilogative  dei piani personalizzati  – Programma 2010  di n. 46  portatori di handicap gravi residenti a 
Villaurbana   ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. C) della L. 162/98 depositati agli atti dell’ufficio di Servizio 
Sociale Professionale dei quali si omette la pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 196/03; 
.- DATO ATTO che con propria nota n° 630 del 09/02/2011 si chiedeva all’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità il finanziamento di servizi in favore di  46  persone con handicap grave ai sensi della L. 162/98; 
.- CHE con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività 
e dei servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
.- CHE con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 
2011  nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e 
dei servizi che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – 
assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente modificati; 
.- CHE per il succitato piano individualizzato di sostegno si prevede il servizio educativo rivolto ad un 
minore e per la gestione dello stesso la famiglia ha optato per  la gestione indiretta del finanziamento stipulando un 
contratto per la  gestione del servizio  alla Cooperativa Sociale “Obbiettivo Comunicare – Piccola  Cooperativa Sociale 
a.r.l. ONLUS” di Cagliari; 
 .- VISTA  la fattura  n°  371 A  del 01.01.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare 
– Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Ottobre  2011; 
.- VISTA  la fattura  n°  406 A  del 01.09.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare – 
Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Novembre  2011; 
.- VISTA  la fattura  n°  458 A del 01.10.2011 di €. 220,00 presentata dalla Coop.  Obbiettivo Comunicare – 
Piccola  Cooperativa Sociale a.r.l. ONLUS di Cagliari per il servizio educativo fruito dal beneficiario nel 
mese di Dicembre 2011; 
.-RITENUTO  opportuno provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 660,00 a titolo di 
rimborso spese sostenute dal beneficiario per la gestione del servizio educativo fruito dal beneficiario nel 4° 
Trimestre 2011; 
.- VISTA  la proposta dell’Assistente Sociale; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 



VISTO  il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
 
1. DI LIQUIDARE, in base alla proposta dell’Assistente Sociale, la somma complessiva di €. 660,00 a 
titolo di rimborso spese per il pagamento delle fatture relative al servizio svolto nel  4° trimestre 2011  
(Fatture nn. 371 A/01.11.2011- 406  A/01.02.2011 e 458 A/31.12.2011 ciascuna di €. 220,00) a n. 1 
beneficiario    di cui alla  legge in oggetto fruitore del servizio educativo;  
 
2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €. 660,00  al Cap. PEG 17560 del Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 
“L. 162/98 – Sostegno a favore di persone con handicap grave”; 

3. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva.  

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                         (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

Importo della spesa: Euro 660,00    
- Impegno contabile: n°    406 

Capitolo     17560  Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 

  
 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

    

 
 

                        
 
 

 



 RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24 - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   011 
del     01.02.2012      

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO:  ART. 66  DELLA  L. 448/98 – CONCESSIONE ASSEGNO PER IL NUCLEO 
FAMILIARE E DI MATERNITA’. 
 
 
 

L'anno duemilaDODICI    addì     UNO   del mese di   FEBBRAIO    in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola l’incarico 
per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTO il Decreto Legislativo 31.03.1998, n. 109 “ Definizioni di criteri unificati di valutazione della 
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, comma 
51, della L. n. 449/97”; 
.-VISTO  il D.P.C.M. 7 maggio 1999, n. 221 “ Regolamento concernente le modalità attuative e gli ambiti di 
applicazione dei criteri unificati di valutazione della situazione economica dei oggetti che richiedono 
prestazioni agevolate”; 
.-VISTA  la L. n. 448 del 23.12.1998 art.65 e 66 concernenti gli assegni per i nuclei familiari e di maternità; 
.-VISTO  il Decreto Legislativo n. 130 del 3 maggio 2000” Disposizioni correttive ed integrative del Decreto 
Legislativo 31 marzo 1998, n. 109, in materia di criteri unificati di valutazione della situazione economica 
dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate”; 
.-VISTO  il D.P.C.M. 4 aprile 2001, n. 242 “ Regolamento concernente modifiche al D.P.C.M. 7 maggio 
1999, n. 221, in materia di criteri unificati di valutazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni 
sociali agevolate e di individuazione del nucleo familiare per casi particolari, a norma degli articoli 1, 



comma 3, e 2, comma 3, del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal Decreto 
Legislativo 3 maggio 2000, n. 130”; 
.-VISTO  il D.P.C.M. 18 maggio 2001 “ Approvazione dei modelli tipo della dichiarazione sostitutiva unica 
e dell’attestazione, nonché delle relative istruzioni per la compilazione, a norma dell’art. 4, comma 6, del 
Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal Decreto Legislativo 3 maggio 2000, n. 
130”; 
.- CONSIDERATO che come previsto dagli articoli 65 e 66 della legge 488/98  i benefici consistono in : 
- un assegno per il nucleo familiare dell’importo massimo di Euro 124,89 mensili, per tredici mensilità ai 

nuclei familiari che comprendono almeno tre figli minori e in presenza di determinate condizioni 
reddituali ; 

- un assegno di maternità pari a Euro 299,53 mensili per un numero massimo di cinque mensilità per le 
nascite , gli affidamenti preadottivi e le adozioni avvenute dal 01.01.02, se la madre non beneficia di altri 
trattamenti previdenziali con i quali l’assegno può, peraltro, concorrere fino al raggiungimento 
dell’importo massimo;  

  .-VISTA  la circolare n. 206 del 01.12.99 con la quale l’INPS ha stabilito le modalità che i Comuni devono 
seguire per la trasmissione dei dati necessari per la liquidazione delle prestazioni succitate; 
.-DATO   atto che: 
>  in data 06.04.2000 si è provveduto a comunicare all’INPS l’intenzione di trasmettere via INTERNET  i 
dati per il pagamento degli assegni per il nucleo  familiare e maternità  ; 
> il sottoscritto Responsabile con Avviso Pubblico ha portato a conoscenza gli aventi diritto, della possibilità 
di presentare domanda per la concessione degli assegni succitati;  
> con propria determinazione n. 184 del 20.06.2011 si è provveduto ad affidare, al CAF Coldiretti Impresa 
Verde s.r.l. di Oristano, la gestione dello svolgimento delle funzioni relative agli assegni di maternità ed al 
nucleo familiare di cui agli artt. 65 e 66 della L. 448/98; 
.- VISTA   la domanda, registrata al protocollo generale del Comune al nr. 344  del 24/01/2012, presentata da 
cittadina avente diritto per la concessione  dell’assegno di maternità completa dell’attestazione rilasciata dal 
CAF  COLDIRETTI s.r.l.  di  Oristano;  
.- VISTA   la domanda, registrata al protocollo generale del Comune al nr. 253 del 18/01/2012, presentata da 
cittadina avente diritto per la concessione  dell’assegno per il nucleo familiare  completa dell’attestazione 
rilasciata dal CAF  COLDIRETTI  s.r.l.  di  Oristano;  
.- RITENUTO  opportuno provvedere alla concessione dell’assegno di cui alla legge in oggetto;  
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI CONCEDERE  l’assegno di maternità, previsto dall’art. 66 della L. 448/98 a n. 1 beneficiaria 
residente in Villaurbana, avente diritto , così come  riportato nell’allegata proposta dell’Assistente Sociale; 
 
2. DI CONCEDERE  l’assegno per il nucleo familiare, previsto dall’art. 65 della L. 448/98 a n. 2 
beneficiarie residente in Villaurbana, avente diritto , così come  riportato nell’allegata proposta 
dell’Assistente Sociale; 
 
3. DI COMUNICARE   il nominativo dell’avente diritto al CAF  COLDIRETTI IMPRESA VERDE s.r.l. di 
Oristano che dovrà procedere alla trasmissione telematica dei dati alla sede INPS di Oristano per il  
pagamento del succitato assegno. 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                        ( Rag. Maria Paola Deriu ) 

 
 



 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  012 
del      01.02.2012     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
OGGETTO:  PROGETTO PERSONALIZZATO   “ INTERVENTI IMMEDIATI  D I 
SOSTEGNO A  FAVORE  DI PARTICOLARI CONDIZIONI  DI  NON 
AUTOSUFFICIENZA”  - GESTIONE  INDIRETTA – LIQUIDAZI ONE   COMPENSI  
PERIODO  DICEMBRE  2011. 
 

 
L'anno duemilaDODICI   addì    UNO   del mese di   FEBBRAIO  in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA   la  L.R. n. 4/06, art. 17, comma 1 – Disposizioni varie in materia di entrate , riqualificazione della 
spesa, politiche sociali e di sviluppo; 
.-VISTO  l’art. 34 ,comma 4 lettera a) L.R.. n. 2/07; 
.-VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 30/34 del 02.08.07 – Fondo per la non autosufficienza: 
interventi immediati di sostegno a favore di particolari condizioni di non autosufficienza ( art. 34, comma 4, 
lettera a) L.R. n. 2/07);  
.-VISTA  la richiesta di predisposizione progetto personalizzato nell’ambito degli interventi  in oggetto  
presentata per  n. 1 utente; 



.- CONSTATATO il grado di non autosufficienza , effettuata dall’ufficio comunale di Servizio Sociale   
utilizzando la scheda di valutazione multidimensionale  prevista per l’accesso al finanziamento dei piani 
personalizzati di cui alla legge 162/98; 
 .- DATO ATTO  che  il progetto personalizzato sarà attuato attraverso il finanziamento, da parte 
dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità; 
.- VISTA la propria precedente determinazione n.  188 del 24.06.2011 con la quale si approvava  il   progetto 
personalizzato nell’ambito  degli interventi immediati e si trasmetteva  all’Assessorato Regionale Igiene e 
Sanità per la richiesta di finanziamento, il quale con nota  del 14.07.2011,  ns. prot. n°  3417 del 14.07.11 del  
Direttore del Servizio Regionale dell’Integrazione Sociale comunicava l’ammissione al finanziamento del 
succitato  progetto personalizzato per un importo complessivo di Euro 2.500,00; 
.-ATTESO che  il beneficiario ha  optato per la gestione   indiretta del finanziamento di Euro 2.500,00 ed ha 
provveduto ad assumere  con regolare contratto una collaboratrice domestica/badante  non qualificata; 
.-RITENUTO  opportuno provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 227,75 a  titolo di 
rimborso spese per la gestione del servizio di assistenza domiciliare non qualificato per il mese di  Dicembre   
2011; 
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 

.- VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
  

DETERMINA 
 
 
1. DI LIQUIDARE in base all’allegata proposta dell’Assistente Sociale,  la somma di €. 227,75   a n. 1   
beneficiario   a  titolo di rimborso parziale spese per la gestione del servizio di assistenza domiciliare  non 
qualificato sostenuta nel mese di Dicembre 2011; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 227,75 al Cap. PEG 17745 del Bilancio 2011 -  “Trasferimenti 
per fondo regionale per la non autosufficienza” ; 
 
4. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 
 

5. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva.  
 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                     (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 
 

 

  

Importo della spesa: Euro   227,75 

- Impegno contabile: n°     859 

Capitolo     17745   del  Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 

  
 

               IL  RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZ IARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  013 
del      01.02.2012     

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
OGGETTO:  PROGETTO PERSONALIZZATO   “ INTERVENTI IMMEDIATI  D I 
SOSTEGNO A  FAVORE  DI PARTICOLARI CONDIZIONI  DI  NON 
AUTOSUFFICIENZA”  - GESTIONE  INDIRETTA –   LIQUIDA ZIONE   COMPENSI  
MESE DI  DICEMBRE  2011.= 
 

 
 

L'anno duemilaDODICI   addì    UNO   del mese di   FEBBRAIO  in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 
 
 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA   la  L .R. n. 4/06, art. 17, comma 1 – Disposizioni varie in materia di entrate , riqualificazione della 
spesa, politiche sociali e di sviluppo; 
.-VISTO  l’art. 34 ,comma 4 lettera a) L.R.. n. 2/07; 
.-VISTA  la delibera della Giunta Regionale n. 30/34 del 02.08.07 – Fondo per la non autosufficienza: 
interventi immediati di sostegno a favore di particolari condizioni di non autosufficienza ( art. 34, comma 4, 
lettera a) L.R. n. 2/07);  
.-VISTA  la richiesta di predisposizione progetto personalizzato nell’ambito degli interventi  in oggetto  
presentata  per  n. 1 utente; 



.- CONSTATATO il  grado di non autosufficienza , effettuata dall’ufficio comunale di Servizio Sociale   
utilizzando la scheda di valutazione multidimensionale  prevista per l’accesso al finanziamento dei piani 
personalizzati di cui alla legge 162/98; 
.- DATO ATTO  che  il progetto personalizzato sarà attuato attraverso il finanziamento, da parte 
dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità; 
.- VISTA la propria precedente determinazione n° 4  del 18.01.2011 con la quale si approvava  il   progetto 
personalizzato nell’ambito  dei suddetti interventi immediati e si trasmetteva  la richiesta di finanziamento 
all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità, il quale con nota del 03.02.2011,  del Direttore del Servizio 
Regionale dell’Integrazione Sociale comunicava l’ammissione al finanziamento del  progetto personalizzato 
per un importo complessivo di Euro 3.500,00;  
.-ATTESO che  il beneficiario ha  optato per la gestione   indiretta del finanziamento di Euro 3.500,00 
assumendo  con regolare contratto una collaboratrice domestica/badante non qualificato; 
.-RITENUTO  opportuno provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 496,23 a  titolo di 
rimborso spese per la gestione del servizio di assistenza domiciliare non qualificato per il mese di  Dicembre 
2011 e contributi INPS 4° Trimestre 2011; 
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 

.- VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
  

DETERMINA 
 
 
1. DI LIQUIDARE ,  in base all’allegata proposta dell’Assistente Sociale,  la somma complessiva di €. 
496,23  a n. 1   beneficiario   a  titolo di rimborso spese per la gestione del servizio di assistenza domiciliare 
non qualificato per il mese di  Dicembre 2011 e contributi INPS 4° Trimestre 2011; 
 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 496,23 al  Cap. PEG 17745 del Bilancio 2011-  “Trasferimenti 
per fondo regionale per la non autosufficienza”  
 
3. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 
 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva.  
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                     (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 
 

  

  

Importo della spesa: Euro  496,23 

- Impegno contabile: n°     446 

Capitolo     17745   del  Bilancio 2012 – RR.PP. 2011 

  
 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Via Roma, n. 24 - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   014 
del     01.02.2012  
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
OGGETTO:  LL.RR. n. 27/83 E N.  6/92  - LIQUIDAZIONE PROVVIDE NZE A N. 10  
BENEFICIARI  PERIODO NOVEMBRE – DICEMBRE 2011 E A N . 1 BENEFICIARIO 
ANCHE PERIODO LUGLIO – DICEMBRE  2011.= 
 

 
L'anno duemilaDODICI     addì   UNO    del mese di    FEBBRAIO     in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.-VISTA  la  L.R. 25/11/83, n. 27 con la quale vengono stabilite le provvidenze a favore dei talassemici, 
degli emofilici e degli emolinfopatici maligni;  
.-VISTA   la  L.R.  n. 6/92 , art. 65, che  modifica la L.R.  n. 27/83 ; 
.-VISTA   la  L.R. n. 8/99, art. 4 , comma 1 . Finanziamenti ai Comuni per la concessione e l’erogazione di 
sussidi in favore dei talassemici, degli emofilici e dei emolinfopatici maligni di cui agli articoli 1, 6 e 7 della 
L.R. n. 27/83 ;  
.- VISTA  la deliberazione del C.C. n. 32 del 30.12.2010 con la quale è stato approvato il programma delle 
attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2010 prevedendo una spesa 
di €. 16.300,00 per le provvidenze in favore dei talassemici; 
.- CHE   con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 



 

Comune di Villaurbana  intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 
2011  nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e 
dei servizi che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – 
assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente modificati; 
.-CONSIDERATO    che  risultano essere  beneficiari delle Provvidenze  n. 10 cittadini i quali si 
sottopongono a terapie sanitarie, di controllo ematologico e varie presso l’Ospedale per le Microcitemie  
dell’Azienda USL n. 8 di Cagliari, Ospedale Oncologico “ Businco” di Cagliari, Laboratorio di Patologia 
Clinica Melis & Ponti di Oristano e l’Ospedale S. Martino di Oristano; 
.- DATO ATTO   che l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità, con determinazione regionale prot. n. 9719 
rep. n° 421 del 21.06.11, ha disposto la liquidazione e il pagamento  a favore dei Comuni della Sardegna  dei 
benefici di cui alle  LL.RR. n. 27/83  dalla quale si evince che,  al Comune di Villaurbana è stata assegnata 
per il 2011 la somma di Euro  28.700,00; 
.- VISTA   la documentazione sanitaria presentata dai  beneficiari delle provvidenze i quali si sottopongono a 
terapie sanitarie e di controllo ematologico presso strutture ospedaliere della Sardegna; 
.- RITENUTO opportuno dover procedere  alla liquidazione delle competenze spettanti  ammontanti a 
complessive Euro 3.092,02 a N. 10 beneficiari, ai quali oltre all’assegno mensili per n. 9 beneficiari, 
vengono rimborsate le spese di viaggio e/o  soggiorno fino al 31/12/2011; 
.-VISTA   la proposta dell’Assistente Sociale; 

.- VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1.DI LIQUIDARE, in base all’allegata proposta dell’Assistente Sociale, le provvidenze spettanti ai n. 10 
beneficiari talassemici, emofilici ed emolinfopatici per il periodo Novembre – Dicembre 2011 e ad un 
beneficiario periodo Luglio – Dicembre 2011 solamente spese di soggiorno, per complessive €. 3.092,02; 
 
2. DI IMPUTARE la spesa di €. 3.092,02 al Cap. PEG 18350 del Bilancio 2012 – RR.PP. 2011  “Contributi 
per i talassemici, emofilici, ecc…” – 
 
3. DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                   (Rag. Maria Paola Deriu) 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 

Importo della spesa: €.  3.092,02 

- Impegno contabile: n°  ________ 

Capitolo 18350 del Bilancio 2012 – RR. PP.  2011   
 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                           (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


